

Københavns Fondsbørs

Børsmeddelelse nr. 2005/8

Aalborg den 24. maj 2005

Delårsrapport 1. kvartal 2005 for Aalborg Boldspilklub A/S.

Hovedkonklusionerne for første kvartal 2005:

- Resultatet før skat for Aalborg Boldspilklub A/S i perioden 1. januar – 31. marts 2005 blev et underskud på kr. 3,5 mio., kr. 0,3 mio. bedre end resultatet for tilsvarende periode af 2004.
 - AaB Ishockey har som forventet realiseret et overskud på niveau med tilsvarende periode af 2004.
 - AaB Fodbold og Aalborg Parken har som forventet forbedret resultatet i forhold til 2004, men realiserer fortsat underskud.
 - AaB Håndbold har som følge af den sportslige nedtur realiseret et større underskud end forventet.
 - Det associerede selskab 9000 Lux har med et nul resultat forbedret resultatet væsentligt i forhold til 1. kvartal 2004.
- AaB har ændret i ledelsen, og ledes nu af økonomidirektør Lars Vadsholt Jørgensen suppleret af selskabsdirektørerne Lyngø Jacobsen, Jan Larsen, Ole Nielsen og Mona Jensen. Jan Larsen har samtidig som salgsdirektør overtaget salgsansvaret for hele AaB Koncernen
- Sportsligt har foråret været en succes og ledelsen ser positivt på fremtiden:
 - Såvel AaB Fodbold, Håndbold og Ishockey er ved at have trupperne på plads til næste sæson. I alle idrætsgrenene er trupperne så gode, at de forventes at præge toppen af de respektive ligaer.
 - AaB Fodbold er pt. placeret som nr. 3 i SAS Ligaen - med mulighed for at opnå deltagelse i både Royal League og UEFA Cuppen.
 - AaB Ishockey genvandt sølvmedaljer i sæsonen 2004 / 05.
 - AaB Håndbold skuffede ved kun at opnå en placering som nr. 7.
- Selskabet forventer et positivt resultat for 2005.

Med venlig hilsen
AALBORG BOLDSPILKLUB A/S

Per Søndergaard
Bestyrelsesformand

Eventuelle henvendelser bedes rettet til Per Søndergaard på tlf. 4055 7780

Ledelsesberetning og kommentarer:

Resultatet før skat for Aalborg Boldspilklub A/S i perioden 1. januar – 31. marts 2005 blev et underskud på kr. 3,5 mio., hvilket er kr. 0,3 mio. bedre end resultatet for tilsvarende periode af 2004.

Resultatet for 1. kvartal 2005 ligger lidt under det forventede, hvilket kan henføres til realisering af mindre sponsorindtægter. Dette skyldes at forventede større sponsorater endnu ikke er indgået samt i mindre grad den skuffende sportslige udvikling i AaB Håndbold.

I AaB Fodbold og AaB Ishockey har den sportslige udvikling til gengæld være positive med den nuværende placering som nr. 3 til fodbold samt sølvmedaljer til ishockey i den nyligt afsluttede sæson. En slutplacering for fodbold i top 4 vil få positiv indflydelse på selskabets indtægter i resten af 2005.

Den negative afvigelse på sponsorater må i stor grad henføres til interne organisatoriske forhold. De hovedansvarlige på området koncerndirektør Tom Matthiesen samt kommerciel direktør Peter Overby har begge i april måned opsagt deres job. AaB ledes nu af økonomidirektør Lars Vadsholt Jørgensen suppleret af selskabsdirektørerne Lyng Jacobsen, Jan Larsen, Ole Nielsen og Mona Jensen. Jan Larsen har samtidig som salgsdirektør overtaget salgsansvaret for hele AaB Koncernen.

Som en konsekvens af ovenstående er Tom Matthiesen pr. dags dato udtrådt af direktionen, som herefter udgøres af Lars Vadsholt Jørgensen.

AaB Fodbold:

Den sportslige udvikling i foråret 2005 er meget tilfredsstillende. I SAS Ligaen er det blevet til 7 sejre, 2 uafgjorte og blot 2 nederlag, og dermed en øjeblikkelige placering som nr. 3.

Dette betyder at det stadig er muligt at opnå deltagelse i efterårets UEFA Cup samt den nordiske turnering Royal League. Udfaldet af forårets sidste kampe i SAS Ligaen får således stor økonomisk betydning for AaB Fodbold.

AaB Fodbold vil sikre at den positive udvikling fortsættes til efteråret. Kontrakten med den norske landsholdsspiller Trond Andersen er forlænget til juni 2006, og der er lavet ny kontrakt med ungdomslandholdsspilleren Jeppe Curth gældende fra den 1. juli.

AaB Fodbold har i 1. kvartal 2005 realiseret et underskud, men på trods af vigende sponsorindtægter er underskuddet mindre end forventet. For hele 2005 forventes AaB Fodbold fortsat at realisere et overskud.

Hvorledes overskud realiseres vil være påvirket af:

- Indgåelse af et nyt hovedsponsorat fra 1. juli 2005.
- Deltagelse i UEFA Cup og/eller Royal League.
- Samt evt. salg af spillere

AaB Håndbold:

AaB Håndbold måtte tage til takke med en placering som nr. 7 i herreligaen. Placeringen opfylder ikke selskabets målsætning om en placering i top 4.

Som konsekvens af de skuffende sportslige præstationer er truppen til den kommende sæson ændret på flere pladser. Nye i truppen er Kristian Gjessing, Daniel Svensson og Rasmus Haagensen, som erstatter henholdsvis, Kenneth Klev, Heino Holm og Søren Larsen. Ledelsen vurderer, at truppen er forstærket, og forventer den kan spille AaB tilbage blandt de 4 bedste i Danmark.

De vigende sportslige resultater har betydet, at AaB Håndbold har realiseret underskud i 1. kvartal 2005, og resultatet er dårligere end forventet. Interessen for AaB Håndbold er dog fortsat stor, og der forventes derfor stigende indtægter i efteråret 2005.

AaB Håndbold forventes på den baggrund at realisere et overskud for hele 2005.

AaB Ishockey:

AaB Ishockey gentog bedriften fra 2004 og erobrede sølvmedaljer i årets Oddset-liga. Sportsligt har de to første sæsoner for AaB ishockey således være en meget stor succes.

Økonomisk har AaB Ishockey som forventet realiseret et mindre overskud i 1. kvartal 2005, hvilket også forventes realiseret for hele 2005.

Truppen til den kommende sæson er tæt på at være på plads. AaB Ishockey har således kontrakt med de fleste af profilerne fra den seneste sæson. Senest er kontrakten med topscoreren Robert Burakovsky og den stærke målmand Martin Holst forlænget. Endvidere er der indgået aftaler for den kommende sæson med Dmitri Yakushin og Michael Burakovsky. Ledelsen forventer således en samlet trup, der mindst bevarer niveauet, og derfor igen vil spille med om medaljer i sæsonen 2005 / 06.

Aalborg Parken:

Aalborg Parken fortsætter med at forbedre det økonomiske resultat, men realiserer dog som forventet fortsat underskud – men næsten 30% mindre end i tilsvarende periode af 2004.

Den realiserede forbedring har det seneste år konstant ligget på omkring 30%. Dette forventes som minimum fastholdt i den resterende del af 2005. I bestræbelserne på at opnå dette er iværksat flere salgstilltag både i forbindelse med møde og fest aktiviteter samt i forbindelse med afvikling af fodboldkampe.

9000 Lux A/S

AaB's resultatandel for det associerede selskab blev for de første 3 måneder af 2005 et 0. En klar forbedring i forhold til det realiserede underskud i 1. kvartal 2004 på kr. 0,5 mio.

Forbedringen forventes fastholdt i 2005, og for hele året forventes således et overskud. I disse forventninger indgår omkostninger til forøgelse og forbedring af selskabets bemanding på salgssiden.

Forventninger til fremtiden:

Ledelsen forventer fortsat et overskud i 2005.

De kommende kampe i AaB Fodbold og de deraf følgende placeringer har som tidligere beskrevet stor økonomisk betydning, og er dermed sammen med indgåelse af et hovedsponsorat afgørende for, hvorledes det forventede overskud realiseres.

Salg af en eller flere fodboldspillere vil blive effektueret, såfremt dette er nødvendigt i bestræbelserne på at opnå overskud i 2005.

Internationale regnskabsstandarder (IFRS)

Selskabets regnskabsaflæggelse er med virkning fra 1. januar 2005 omfattet af de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Selskabet vurderer, at overgangen til brug af de internationale regnskabsstandarder kun i begrænset omfang vil påvirke koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling samt resultatet af koncernens aktiviteter.

Selskabets ledelse har valgt at udskyde implementeringen af de internationale regnskabsstandarder (IFRS) til årsrapporten for 2005.

RESULTATOPGØRELSE:

	1. kvartal 2005	1. kvartal 2004
Entreindtægter	1.751	2.191
Sponsorer	8.246	9.631
TV og radio rettigheder	1.700	1.393
Præmie og deltagerindtægter	50	448
Spillersalg og leje	0	0
Andre indtægter	4.533	4.382
Indtægter i alt	16.280	18.045
Personaleudgifter	11.163	10.273
Andre driftsudgifter	6.973	7.994
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITA)	-1.856	-222
Af- og nedskrivninger	-1.218	-2.663
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-3.074	-2.885
Resultat af associeret virksomhed	-48	-567
Finansielle poster	-422	-388
Ordinært resultat før skat (EBT)	<u>-3.544</u>	<u>-3.840</u>

BALANCE:

	31.03.2005	31.03.2004	31.12.2004
Aktiver:			
Immaterielle anlægsaktiver	1.636	1.563	1.696
Kontraktrettigheder	6.554	10.676	7.109
Materielle anlægsaktiver	41.425	43.250	41.777
Kapitalandele i associeret virksomhed	3.200	3.894	3.251
Finansielle anlægsaktiver	<u>26.268</u>	<u>27.215</u>	<u>26.215</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>79.083</u>	<u>86.598</u>	<u>80.048</u>
Værdipapirer	0	75	0
Tilgodehavender og omsætningsaktiver i øvrigt	44.497	38.098	39.357
Likvide beholdninger	<u>2.400</u>	<u>13.039</u>	<u>1.996</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.897</u>	<u>51.212</u>	<u>41.353</u>
Aktiver i alt	<u>125.980</u>	<u>137.810</u>	<u>121.401</u>
Passiver:			
Aktiekapital	76.676	76.676	76.676
Andre reserver	<u>5.222</u>	<u>13.205</u>	<u>8.766</u>
Egenkapital i alt	<u>81.898</u>	<u>89.881</u>	<u>85.442</u>
Hensatte forpligtelser	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	21.381	23.756	21.882
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>22.701</u>	<u>24.173</u>	<u>14.077</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>44.082</u>	<u>47.929</u>	<u>35.959</u>
Passiver i alt	<u>125.980</u>	<u>137.810</u>	<u>121.401</u>

EGENKAPTALFORKLARING:

	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2005	76.676	8.766	85.442
Resultat 1. kvartal 2005		-3.544	-3.544
Egenkapital 31. marts 2005	76.676	5.222	81.898

	1. kvartal 2005	1. kvartal 2004
Indre værdi pr. Aktie	53,4	58,6
Resultat pr. Aktie	neg.	neg.
Udbytte pr. Aktie	0	0
Børskurs pr. Aktie	37	46
Overskudsgrad	neg.	neg.
Soliditet	65,0	65,2
Gennemsnitligt antal ansatte	99	95